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ANFRAGE 605/2017 VON PAUL STOPPER (BPU) UND
WERNER KESSLER (BPU): GEPLANTES GEBAUDE AN DER
SCHIFFLANDE IN NIEDERUSTER (SURFERWIESE), ANTWORT
DES STADTRATES

Sehr geehrter Herr Prasident
Sehr geehrte Damen und Herren

Am 10. Juli 2017 reichten die Ratsmitglieder Paul Stopper und Werner Kessler beim Prasidenten des Gemeinderates eine Anfrage betreffend «Geplantes Gebaude an der Schifflande in Niederuster (Surferwiese)» ein.

Die Anfrage hat folgenden Wortlaut:

«Im GIS-Browser Uster, Grundplan Amtiiche Vermessung, Stand, 21. Juni 2017, ist auf der Surferwiese bei der Schiffidnde in Niederuster ein geplantes Gebaude eingetragen:

Quelle: GIS-Browser Uster, Grundplan Amtliche Vermessung, Stand 21. Juni 2017
Fragen

1. Um welches geplante Gebaude handelt es sich bei diesem Eintrag?

2. Wann erfolgte der Eintrag in die amtliche Vermessung?

3. Welche Amtsstelle liefert dem Kanton die Angaben fiir die amtliche Vermessung auf dem Gebiet der Stadt Uster?
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Der Stadtrat beantwortet die Anfrage wie folgt:

Frage 1:
«Um welches geplante Gebaude handelt es sich bei diesem Eintrag?»

Antwort:

Beim geplanten Gebdude handelt es sich um das Seerestaurant «La Boite», fiir welches bei der Stadt Uster am 9. Januar 2003 erstmals ein Baugesuch eingereicht wurde bzw. nun um das mit Eingabe vom 1. September 2014 revidierte Projekt. Dessen Bewilligungsverfahren ist noch hangig, weshalb das Bauvorhaben weisungsgemass vorab lediglich einen vorldufigen, speziell gekennzeichneten Eintrag erhielt.

Frage 2:
«Wann erfolgte der Eintrag in die amtliche Vermessung?»

Antwort:
Der Eintrag des projektierten Gebdudes in die amtlichen Vermessung erfolgte im Zuge der Beurteilung zum erstmaligen Baugesuch im Februar 2011.

Frage 3:
«Welche Amtsstelle liefert dem Kanton die Angaben fiir die amtliche Vermessung auf dem Gebiet der Stadt Uster?»

Antwort:

Die amtliche Vermessung in der Stadt Uster wird von der Leistungsgruppe Vermessung der Abteilung Bau betreut. Entsprechend den einschlagigen Richtlinien und Weisungen des Kantons Ziirich zur amtlichen Vermessung werden die erforderlichen Daten in diesem Werk nachgetragen. Wo6-
chentlich zwei Mal erfolgt die Ubermittlung des gesamten digitalen Datensatzes der amtlichen Vermessung an das Datenportal des Kantons.

Der Stadtrat bittet den Gemeinderat, von der Antwort auf die Anfrage Nr. 605/2017 der Ratsmitglieder Paul Stopper und Werner Kessler betreffend «Geplantes Geb&ude an der Schifflande in Niederuster (Surferwiese)» Kenntnis zu nehmen.

Stadtrat Uster

Werner Egli Daniel Stein
Stadtprasident Stadtschreiber
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